Gemeinde Sommeri
Gemeinderat

Gebuhrenblatt

Wasser

(Berechnung gemass Art. 32 des Beitrags- und Gebiihrenreglements 2015)

gultig ab 1. Januar 2025

a) Grundgebuhr
- pro Wasserzahler
20 mm Durchmesser
25 mm Durchmesser
32 mm Durchmesser
40 mm Durchmesser
..50 mm Durchmesser
b) Mengengebihr

- pro m? Wasserverbrauch

c) Bauwasser
Ein- + Zweifamilienhauser, landwirtschaftl. Bauten
Mehrfamilienh&user (ab 3 Wohnungen)
Industrie- und Gewerbebauten

d) Bezug ab Hydrant

Zahler Anschluss und Abbau

(Gebuhren exklusive Mehrwertsteuer)

Fr.
Fr.
Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

Fr.
Fr.
Fr.

Fr.

120.00
300.00
600.00
900.00
1'800.00

2.00

100.00
200.00
200.00 — 300.00

50.00



