

Gemeinde Sommeri
Gemeinderat

Gebührenblatt

Wasser

(Berechnung gemäss Art. 32 des Beitrags- und Gebührenreglements 2015)

gültig ab 1. Januar 2025

a) Grundgebühr

- pro Wasserzähler		
20 mm Durchmesser	Fr.	120.00
25 mm Durchmesser	Fr.	300.00
32 mm Durchmesser	Fr.	600.00
40 mm Durchmesser	Fr.	900.00
..50 mm Durchmesser	Fr.	1'800.00

b) Mengengebühr

- pro m ³ Wasserverbrauch	Fr.	2.00
--------------------------------------	-----	------

c) Bauwasser

Ein- + Zweifamilienhäuser, landwirtschaftl. Bauten	Fr.	100.00
Mehrfamilienhäuser (ab 3 Wohnungen)	Fr.	200.00
Industrie- und Gewerbegebäuden	Fr.	200.00 – 300.00

d) Bezug ab Hydrant

Zähler Anschluss und Abbau	Fr.	50.00
----------------------------	-----	-------

(Gebühren exklusive Mehrwertsteuer)